
Página 31   Terça-Feira, 16 de Janeiro de 2018 Nº 27181Diário   Oficial
MATRICULA NOME

NOTA/ANO
2016

ANALISTA ADMINISTRATIVO
232112 CACIANE MAZZURANA 9,8

MATRICULA NOME
NOTA/ANO 2015

TECNICO DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SOCIAL
201306 CASSIA MARQUES 

SOUZA DA MATTA
9,85

MATRICULA NOME
NOTA/ANO 2017

TECNICO DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SOCIAL
201306 CASSIA MARQUES 

SOUZA DA MATTA
10,0

MATRICULA NOME
NOTA/ANO 2016

CONCILIADOR DE DEFESA DO CONSUMIDOR
71620 JOSE FRANCISCO DA 

SILVA
9,56

Onde lê-se:

MATRICULA NOME NOTA/ANO
2015

AGENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO

141541
ELENILDE BATISTA DA 
SILVA 9,37

233556
ROBSON DE MORAES 
SERRADILHA 8,83

MATRICULA NOME NOTA/ANO
2016

AGENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO

141541
ELENILDE BATISTA DA 
SILVA 9,37

233556
ROBSON DE MORAES 
SERRADILHA 8,83

MATRICULA NOME
NOTA/ANO
2017

AGENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO

58878 FRANCISCO MARCIO DE MEDEIROS

APROVADO 
SEGUNDO 
O ART. 12 A 
DECRETO 
3444 DE 
07/07/04

Lê-se:

MATRICULA NOME NOTA/ANO
2015/2016

AGENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO

140541
ELENILDE BATISTA 
DA SILVA 9,37

MATRICULA NOME
NOTA/ANO
2017

ASSISTENTE DO SISTEMA SOCIOEDUCATIVO

58878 FRANCISCO MARCIO DE MEDEIROS

APROVADO 
SEGUNDO 
O ART. 12 A 
DECRETO 
3444 DE 
07/07/04

MATRICULA NOME NOTA/ANO
2015/2016

PROFISSIONAL DE NIVEL SUPERIOR DO SISTEMA PENITENCIARIO

233556
ROBSON DE MORAES 
SERRADILHA 8,83

<END:971146:31>

<BEGIN:971163:31>

PORTARIA Nº 015/2018/GAB/SEJUDH

Nomear servidor efetivo do Quadro de 
Pessoal, com vinculação à área técnica do 
objeto pactuado, que terá como atribuição a 
Fiscalização do Convênio Estadual abaixo 
descrito, e dá outras providências.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais e,

Considerando o que dispõe a INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 
SEPLAN/SEFAZ/CGE Nº 01/2015, de 23 de fevereiro de 2015;
Considerando o processo protocolo nº 613787/2017, que solicita a 
publicação do Servidor para Fiscalização do Convênio 0612/2017/SEJUDH.

RESOLVE: Nomear o servidor Edvaldo Souza Rodrigues como Fiscal do 
Convênio 0612/2017/SEJUDH, tendo por atribuição, responsabilizando-se 
pelo acompanhamento e fiscalização sobre a execução e aplicação dos 
recursos.

Convênio Estadual Objeto Gestor Responsável

0612/2017/SEJUDH
613787/2017

Licitação e a 
contratação de 
empresa com 
capacidade técnica 
e a realização 
da reforma e 
ampliação da 
Cadeia Pública do 
município de Vila 
Rica/MT.

EDVALDO SOUZA 
RODRIGUES                    
matrícula 252650

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se

Cuiabá, 16 de janeiro de 2018.

Original Assinado
FAUSTO JOSÉ FREITAS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
SEJUDH/MT

<END:971163:31>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO,  ESPORTE E LAZER

<BEGIN:971022:31>

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº. 01/2017 - 03 DE JULHO DE 2017

O Secretário de Estado de Gestão, o Secretário de Estado Educação 
Esporte e Lazer e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC, 
no uso de suas atribuições legais, COMUNICAM que:
1. O resultado da análise dos recursos contra o resultado preliminar da 
avaliação de títulos, do cargo de Professor de Educação Básica, estará 
disponível para consulta no endereço eletrônico www.ibfc.org.br, na data de 
17/01/2018, a partir das 16 horas.
2. O resultado definitivo da avaliação de títulos, do cargo de Professor de 
Educação Básica estará disponível para consulta no endereço eletrônico 
www.ibfc.org.br, na data de 17/01/2018, a partir das 16 horas.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial



Diário   Oficial Página 32   Terça-Feira, 16 de Janeiro de 2018 Nº 27181
3. A Classificação Preliminar do Concurso Público, do cargo de Professor 
de Educação Básica, estará disponível para consulta no endereço 
eletrônico www.ibfc.org.br, na data de 17/01/2018, a partir das 16 horas.

Cuiabá, 16 de janeiro de 2018.

<END:971022:32>

<BEGIN:971073:32>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE 
E LAZER, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a servidora 
Elizabete Ribeiro da Silva, inscrita sob o CPF nº. 698.303.551-87, para 
que no prazo de 20 (vinte) dias a partir da data da publicação, compareça 
à esta Secretaria para apresentar justificativa de suas ausências, munida de 
documentos para avaliação e possível encaminhamento à Perícia Médica.

Cuiabá-MT,  11  de  janeiro  de  2018.

<END:971073:32>

<BEGIN:970833:32>

EXTRATO DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAIS DO TERMO
DE CONTRATO Nº. 018/2017

Origem: nos termos da adesão à Ata de Registro de Preços nº. 17/2016/
Pref. Mun. de Várzea Grande, oriunda do Pregão Eletrônico nº. 61/2015/
Pref. Mun. de Várzea Grande, instruída no Processo nº. 92552/2017/
SEDUC - Termo de Referência nº. 49/2017, com respaldo no Parecer 
Jurídico nº. 437/2017/UNIJ/SEDUC/MT/AD114.
Contratada: VINCITORE INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA - ME.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de materiais 
permanentes/mobiliários, para atender a demanda da Escola Estadual 
Integral Arena Pantanal.
Valor: 69.930,00 (sessenta e nove mil e novecentos e trinta reais).
Dotação Orçamentária: 14101.0001.12.122.036.2007.9900.449000000.1
20.1.1.
Prazo de Vigência: O presente contrato terá validade por 12 (doze) meses, 
contados a partir da data de sua assinatura, com início em 05/04/2017 e 
término em 04/04/2018.
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores e, no que couber, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, Decreto Estadual 840/2017 e suas alterações.
Fiscal do Contrato: Monique Moura Biancardini - CPF: 705.694.791-34. 
Mat. 110122.
Suplente de Fiscal: Alessandro Lauro Serra Magalhães- CPF: 862.532.471-
15. Mat. 95396.

Cuiabá-MT, 11 de janeiro de 2018.

<END:970833:32>

<BEGIN:970836:32>

EXTRATO DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAIS DO TERMO
DE CONTRATO Nº. 021/2017

Origem: nos termos da Adesão Carona à Ata de Registro de Preços nº. 
22/2016/Tribunal Regional Eleitoral do Estado de Mato Grosso, oriunda 
do Pregão Eletrônico nº. 43/2016, instruída no Processo nº. 92106/2017/
SEDUC - Termo de Referência nº. 53/2017 e com respaldo no Parecer 
Jurídico nº. 455/2017/UNIJ/SEDUC/MT-AD118.
Contratada: STUDIO COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA
Objeto: Fornecimento de material permanente - equipamentos em geral, 

para atender a demanda da Escolas Estaduais da Rede de ensino de Mato 
Grosso.
Valor: R$ 7.140,00 (sete mil, cento e quarenta reais).
Dotação Orçamentária: 14101.0001.12.122.036.2007.9900.449000000.1
20.1.1.
Prazo de Vigência: A vigência do presente contrato será de 12 (doze) 
meses, a partir da data de assinatura do Contrato, tendo validade e eficácia 
legal após a publicação do extrato no Diário Oficial do Estado de Mato 
Grosso.
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores e, no que couber, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, Decreto Estadual 840/2017 e suas alterações.
Fiscal do Contrato: Monique Moura Biancardini - CPF: 705.694.791-34. 
Mat. 110122.
Suplente de Fiscal: Alessandro Lauro Serra Magalhães- CPF: 862.532.471-
15. Mat. 95396.

Cuiabá-MT, 11 de janeiro de 2018.

<END:970836:32>

<BEGIN:971025:32>

EXTRATO DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAIS DO TERMO
DE CONTRATO Nº. 022/2017

Origem: nos termos da Adesão Carona à Ata de Registro de Preços 
nº. 009/2016/DP-MT, oriunda do Pregão Presencial nº. 006/2016/
Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, instruída no Processo 
nº. 92555/2017/SEDUC - Termo de Referência nº. 43/2017 e com respaldo 
no Parecer Jurídico nº. 466/2017/UNIJ/SEDUC/MT-AD115.
Contratada: JAIME TRENTIN & CIA LTDA - ME.
Objeto: Aquisição de materiais permanentes, para atender a demanda das 
escolas da rede estadual de ensino do Estado de Mato Grosso.
Valor: R$ 41.720,00 (quarenta e um mil e setecentos e vinte reais).
Dotação Orçamentária: 14101.0001.12.122.036.2007.9900.449000000.1
20.1.1.
Prazo de Vigência: A vigência do presente contrato será de 12 (doze) 
meses, a partir da data de assinatura do contrato, com início em 03/05/2017 
e término em 02/05/2018, tendo validade e eficácia legal após a publicação 
do extrato no Diário Oficial do Estado.
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores e, no que couber, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, Decreto Estadual 840/2017 e suas alterações.
Fiscal do Contrato: Monique Moura Biancardini - CPF: 705.694.791-34. 
Mat. 110122.
Suplente de Fiscal: Alessandro Lauro Serra Magalhães- CPF: 862.532.471-
15. Mat. 95396.

Cuiabá/MT, 11 de janeiro de 2018.

<END:971025:32>

<BEGIN:971030:32>

EXTRATO DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAIS DO TERMO
DE CONTRATO Nº. 023/2017

Origem: nos termos da Adesão Carona à Ata de Registro de Preços 
nº. 009/2016/DP-MT, oriunda do Pregão Presencial nº. 006/2016/
Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, instruída no Processo 
nº. 92555/2017/SEDUC - Termo de Referência nº. 43/2017 e com respaldo 
no Parecer Jurídico nº. 466/2017/UNIJ/SEDUC/MT-AD115.
Contratada: MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS LTDA.
Objeto: Aquisição de materiais permanentes, para atender a demanda das 
escolas da rede estadual de ensino do Estado de Mato Grosso.
Valor: R$ 25.050,00 (vinte e cinco mil e cinquenta reais).
Dotação Orçamentária: 14101.0001.12.122.036.2007.9900.449000000.1
20.1.1.
Prazo de Vigência: A vigência do presente contrato será de 12 (doze) 
meses, a partir da data de assinatura do contrato, com início em 03/05/2017 
e término em 02/05/2018, tendo validade e eficácia legal após a publicação 
do extrato no Diário Oficial do Estado.
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores e, no que couber, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, Decreto Estadual 840/2017 e suas alterações.
Fiscal do Contrato: Monique Moura Biancardini - CPF: 705.694.791-34. 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


